
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об увеличении стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции для 

студентов магистратуры НИУ ВШЭ, обучающихся в НИУ ВШЭ – Нижний 

Новгород и переходящих на второй и последующие курсы обучения в 2024/2025 

учебном году 

 

 

На основании приказа Национального исследовательского университета «Высшая 

школа экономики» от 24.04.2017 № 6.18.1-01/2404-13 «Об утверждении Порядка  

увеличения стоимости образовательной услуги с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период для студентов, переходящих на второй и 

последующие курсы обучения», Федерального закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.09.2024 стоимость образовательных услуг с учетом уровня 

инфляции для студентов магистратуры, обучающихся в НИУ ВШЭ – Нижний 

Новгород на местах с оплатой стоимости обучения физическими и (или) 

юридическими лицами и переходящих на второй и последующие курсы обучения в 

2024/2025 учебном году, в соответствии с приложениями 1-2. 

 

 

 

Директор                           А.А. Бляхман 

  

8.1.6.3-14/280524-1 28.05.2024 



Приложение 1 

к приказу НИУ ВШЭ –             

Нижний Новгород                                                                                                             

от________№_________ 

 

Стоимость основных образовательных программ высшего образования – 

программ магистратуры на 2024/2025 учебный год для студентов, 

поступивших, восстановившихся или переведенных в Национальный 

исследовательский университет «Высшая школа экономики» для обучения 

в НИУ ВШЭ-Нижний Новгород в 2023 году 

  

  
 

 Направление подготовки / Образовательная 

программа магистратуры 

Стоимость 

в 2024/2025 

учебном 

году 

Полная 

стоимость 

обучения 

Очное обучение   

01.00.00 Математика и механика   

Направление подготовки 01.04.01 Математика   

Математика (Факультет информатики, математики и 

компьютерных наук) 
250 800 490 800 

Направление подготовки 01.04.02 Прикладная 

математика и информатика 
  

Интеллектуальный анализ данных (Факультет 

информатики, математики и компьютерных наук)  
250 800 490 800 

Магистр по компьютерному зрению (Факультет 

информатики, математики и компьютерных наук) 
397 100 777 100 

38.00.00 Экономика и управление   

Направление подготовки 38.04.01 Экономика, 

38.04.02 Менеджмент 
  

Бизнес-аналитика в экономике и менеджменте 

(Факультет экономики) 
250 800 490 800 

Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент   

Маркетинг (Факультет менеджмента) 250 800 490 800 

Управление организациями и проектами (Факультет 

менеджмента) 
365 750 715 750 

Управление развитием компании (Факультет 

менеджмента) 
250 800 490 800 

Направление подготовки 38.04.05 Бизнес-

информатика 
  

Бизнес-информатика (Факультет информатики, 

математики и компьютерных наук) 
250 800 490 800 

Направление подготовки 38.04.08 Финансы и кредит   

Финансы (Факультет экономики) 250 800 490 800 

 40.00.00 Юриспруденция   

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция   

Правовое обеспечение и защита бизнеса (Факультет 

права) 
250 800 490 800 



45.00.00 Языкознание и литературоведение   

Направление подготовки 45.04.01 Филология   

Современные филологические практики: поэтика, 

интерпретация, комментарий (Факультет гуманитарных 

наук) 
229 900 449 900 

Направление подготовки 45.04.03 Фундаментальная 

и прикладная лингвистика 
  

Прикладная лингвистика и текстовая аналитика 

(Факультет гуманитарных наук) 
229 900 449 900 

Очно-заочное обучение   

38.00.00 Экономика и управление   

Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент   

Управление образованием (Факультет менеджмента) 209 000 513 500 

 


